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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu na rok 2023” ZNAK: po.242.1.2022 
W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu na rok 2023” w dniu 
12.10.2020 r. wpłynęły pytania dotyczące treści prowadzonego postępowania. 

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający udziela odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 1 
Zamawiający nie załączył wzoru potwierdzenia odbioru jaki zamierza stosować wobec przesyłek nadawanych 

w trybie KPA, KPC, Ordynacja Podatkowa. Stosowanie przez nadawców w obrocie pocztowym różnorodnych 
formularzy potwierdzenia odbioru wpływa na obniżenie jakości świadczonych usług pocztowych, a także na koszty 
związane z procesem ich opracowywania, dlatego też druki potwierdzenia odbioru funkcjonujące w obrocie 
pocztowym muszą spełniać zarówno określone wymagania techniczne, jak również zapisy na formularzu 
merytoryczne wynikać z obowiązujących przepisów prawa.  

Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza do stosowania przez 
klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie 
www.poczta-polska.pl. Regulamin jest dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów. 

Ponieważ kpa oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma w obowiązujących aktach 
prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu 
podatkowym, Poczta Polska przygotowała wzory takich potwierdzeń odbioru, umieszczając na niech zapisy 
wynikające z kpa i Ordynacji podatkowej i zamieściła je na stronie www. Powołując się na ww. zapis Regulaminu – 
jeżeli klient zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym 
również zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenie przez Pocztę Polską przed 
jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.  

Załączam wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach postępowania. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na używanie wzorów druków zwrotnego potwierdzenia odbioru adekwatnych 

do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez wykonawcę? 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody Wykonawca prosi o przedstawienie wzorów druków, które Zamawiający 

planuje wykorzystywać. 
 
Odpowiedź ad 1 
Tak, wyrażamy zgodę na stosowanie wzorów druków adekwatnych do rodzaju postępowania zaproponowanych 

przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich 

przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania 
z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików 
z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną 
w umowie.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 
 
Odpowiedź ad 2 
NIE, Zamawiający w chwili obecnej nie jest zainteresowany wykorzystywaniem systemu informatycznego tj. 

aplikacji oferowanej przez Wykonawcę do wykorzystania przy realizacji usług stanowiących przedmiot zamówienia. 
 
Pytanie 3 
W Specyfikacji  Warunków Zamówienia (ust.5 pkt.5,VI) , Zamawiający zawarł zapis: ”W przypadku wysyłki przez 

zamawiającego korespondencji nieokreślonej w formularzu cenowym, rozliczenie nastąpi zgodnie z obowiązującymi 
cennikami Wykonawcy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez nadanie mu treści:” 
W przypadku wysyłki przez zamawiającego korespondencji nieokreślonej w formularzu cenowym, rozliczenie nastąpi 
zgodnie z cennikami Wykonawcy, obowiązującymi w dniu nadania przesyłek”? 

http://www.poczta-polska.pl/


Odpowiedź ad 3 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza ją w SWZ. 
 
Pytanie 4 
W Specyfikacji  Warunków Zamówienia (ust.5 pkt.14), Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu 

Zamówienia, wskazując termin płatności Faktury jako do 21 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu faktury VAT.” 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 
klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Standardowo 
obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania 
terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż 
powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od 
daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu 
zamówienia? 

 
Odpowiedź ad 4 
NIE, nie dopuszczamy zmiany w tym zakresie. W opinii Zamawiającego termin 21 dni jest wystarczający dla 

prawidłowego i terminowego rozliczenia płatności. 
 
Pytanie 5 
Odnosząc się do zapisów ust.12 SWZ w których Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj. 
przyjmowanie od Zamawiającego przesyłek pocztowych, Doręczanie adresatom/odbiorcom przesyłek pocztowych 
nadawanych przez Zamawiającego, doręczanie Zamawiającemu zwrotów potwierdzeń odbioru oraz nie doręczonych 
przesyłek po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi/odbiorcy - Wykonawca 
informuje, iż nie uchyla się od przestrzegania obowiązujących przepisów w tym wskazanych w PZO i Kodeksie Pracy 
dot. wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w SWZ 
czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, lecz wskazuje Zamawiającemu iż określenie zawarte w ust.12 
SWZ: jest określeniem zbyt ogólnym.  

Wykonawca działa na terenie całego kraju, gdzie zatrudnionych pracowników do realizacji zadań wynikających 
z prowadzonej działalności jest bardzo duża, na różnych stanowiskach i z różnymi zakresami zadań. Taki rodzaj 
prowadzonej działalności pociąga za sobą konieczność bardzo rozbudowanej struktury organizacyjnej, nie tylko części 
eksploatacyjnej, ale i również administracyjnej, w tym komórek zajmujących się obsługa kadrową zatrudnionych 
pracowników. Komórki te zlokalizowane są w różnych częściach kraju w których przechowywane są akta osobowe 
zatrudnionych pracowników z obsługiwanego terenu.  

Mając na uwadze iż Zamawiający w przeważającej części nadaje korespondencję skierowaną na teren Powiatu 
Jarosławskiego bądź okolic oraz mając na uwadze skalę działalności Wykonawcy a także liczbę osób zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę pracowników, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zawężenie grona 
wskazanych pracowników do np. pracowników przyjmujących lub doręczających przesyłki wskazując przy tym np.: 
teren miasta Jarosław, gminy lub powiatu jarosławskiego. 

 
Odpowiedź ad 5 
NIE, Zamawiający nie zawęża terytorialnie grona % pracowników którzy powinni być objęci zatrudnieniem na 

podstawie umowy o pracę – korespondencja wielokrotnie przesyłana jest poza obszar działania Zamawiającego 
i ważnym jest zapewnienie odpowiedniej jakości usług, którą w opinii Zamawiającego wskazana klauzula społeczna 
wyczerpuje. 

 
Pytanie 6 
Mając na względzie powyższe dot. skali prowadzonej działalności (teren całego kraju,), jak również ilości 

zatrudnionych przez Wykonawcę pracowników i rozbudowanej struktury organizacyjnej Wykonawcy Wykonawca 
zwraca się z prośbą o ograniczenie ilości dokumentów potwierdzających spełnianie wymogu zatrudnienia do 
oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, zaświadczeń właściwego ZUS, 
potwierdzenie opłacania przez Wykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na 
podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy pracowników. W przypadku gdy wymienione dokumenty 
budziłyby wątpliwości Zamawiającego co do spełnienia wymagań zatrudnienia osób na umowę o pracę - do 
zanonimizowanych kopii umów o pracę pracowników z danej kontrolowanej jednostki. 



Odpowiedź ad 6 
Zamawiający żąda jedynie podania % zatrudnienia osób na podstawie umowy o prace – tylko i wyłącznie 

w uzasadnionych przypadkach będzie żądał dodatkowych dokumentów – redagując w/w zapis Zamawiający daje 
większe pole manewru dla dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia na podstawie umowy o prace. Zapis 
pozostaje bez zmian. 

 
Pytanie 7 
W Specyfikacji  Warunków Zamówienia (ust.27 pkt.3),Zamawiający nie dopuszcza zmian umowy w przypadku, gdy 

cennik usług pocztowych będzie zmieniany, nawet w przypadku zmian zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu 
komunikacji Elektronicznej lub w inny sposób dopuszczony przez przepisy prawa pocztowego. Jednocześnie 
w załączniku nr 6 do SWZ- Istotne postanowienia umowy, w §9 „zastrzega sobie prawo do zmiany treści oferty 
w zakresie uregulowanym w art. 455 ustawy PZP oraz dopuszcza zmiany cennika usług pocztowych wskazanych 
w formularzu cenowym w przypadku, gdy cennik ten zostanie zmieniony w sposób dopuszczony przez Prawo 
Pocztowe, oraz zostanie zatwierdzony przez Prezesa UKE. O fakcie zaistnienia zmian Wykonawca poinformuje 
zamawiającego przynajmniej z 7 dniowym wyprzedzeniem.”. Czy Wykonawca przy oszacowaniu oferty ma uznać  za 
obowiązujące zapisy zawarte w Istotnych Postanowieniach Umowy? 

 
Odpowiedź ad 7 
Wiążącym są zapisy SWZ: „nie dopuszczające zmian cennika usług pocztowych /…/”, Zamawiający zmienia zapisy 

w załączniku nr 6 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, które otrzymuje brzmienie: „zastrzega sobie prawo do 
zmiany treści oferty w zakresie uregulowanym w art. 455 ustawy PZP, jednocześnie nie dopuszcza zmiany cennika 
usług pocztowych wskazanych w formularzu cenowym w przypadku, gdy cennik ten zostanie zmieniony w sposób 
dopuszczony przez Prawo Pocztowe, oraz zostanie zatwierdzony przez Prezesa UKE”. 

 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza złagodzenie zapisu zawartego w ust. 40 pkt.1,2 SWZ ”Po zakończeniu postępowania, 

zamawiający poinformuje wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, o terminie, miejscu 
i sposobu zawarcia umowy. Wykonawca zobowiązanym jest zgłosić się w miejscu i terminie/podpisać w terminie 
wskazanym przez zamawiającego umowę na realizację”? Proponujemy przesłanie podpisanej umowy drogą 
korespondencyjną bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 
Odpowiedź ad 8 
Założeniem zamawiającego jest dopuszczenie zawarcia umowy drogą elektroniczną – zapis zostaje 

doprecyzowany, otrzymuje brzmienie: „Po zakończeniu postępowania, zamawiający poinformuje wykonawcę, 
którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, o terminie, miejscu i sposobu zawarcia umowy. Wykonawca 
zobowiązanym jest zgłosić się w miejscu i terminie/podpisać w terminie wskazanym przez zamawiającego umowę na 
realizację. Dopuszczamy zawarcie umowy w formie elektronicznej – po wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu między 
stronami” 
 
 

Dyrektor  
Powiatowego Urzędu Pracy  

w Jarosławiu  
Ewelina Olejarz 


